СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                             Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2025г.                                                                                              № 7

                                                 п. Кировский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Кировского

Сельсовета № 30 от 28.12.2021

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства»

В соответствии со ст. 52, 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Совет депутатов Кировского сельсовета, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 35 Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства утверждённого решением Совета депутатов Кировского

совета депутатов  №30 от 28.12.2021г , изложив в следующей редакции:

«Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы

должностным лицом контрольного органа по месту осуществления

деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-

конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к

принадлежащим ему объектам контроля.

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица может

быть проведен по его заявлению, если такое лицо относится к субъектам малого

предпринимательства, является социально ориентированной некоммерческой

организацией либо государственным или муниципальным учреждением.

Контролируемое лицо подает заявление о проведении профилактического

визита (далее в настоящем пункте - заявление) посредством единого портала

государственных и муниципальных услуг или регионального портала

государственных и муниципальных услуг. Контрольный орган рассматривает

заявление в течение десяти рабочих дней и принимает решение о проведении

профилактического визита либо об отказе в его проведении, о чем уведомляет

контролируемое лицо.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита

контрольный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату его

проведения с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим

фиксирование такого согласования.

Решение об отказе в проведении профилактического визита принимается в

следующих случаях:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления;

2) в течение шести месяцев до даты подачи повторного заявления

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с

иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими

невозможность проведения профилактического визита;

3) в течение года до даты подачи заявления контрольным (надзорным)

органом проведен профилактический визит по ранее поданному заявлению;

4) заявление содержит нецензурные либо оскорбительные выражения,

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного органа

либо членов их семей.

Решение об отказе в проведении профилактического визита может быть

обжаловано контролируемым лицом в порядке, установленном Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

Контролируемое лицо вправе отозвать заявление либо направить отказ от

проведения профилактического визита, уведомив об этом контрольный орган

не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения».

2. Пункт 36 Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства, утверждённого решением Совета депутатов Кировского

сельсовета №30 от 28.12.2021 г. признать утратившим силу.

3.   Внести изменения в п. 37 Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства утверждённого решением Совета депутатов Кировского

сельсовета №30 от 28.12.2021г, изложив в следующей редакции:

«Разъяснения и рекомендации, полученные контролируемым лицом в ходе

профилактического визита, носят рекомендательный характер.

Предписания об устранении выявленных в ходе профилактического визита

нарушений обязательных требований контролируемым лицам не могут

выдаваться».

4. Настоящее решения вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов                                             И.В. Высоцкая